
123
DOM/ES - Edição Nº2.587

quarta-feira, 28 de Agosto de 2024

CONSIDERANDO, o Processo nº 957/2024.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER, férias a Servidora Comissionada 
EUDISLENE LIMA DA SILVA, matrícula nº 407, 
referente ao período aquisitivo de 02/06/2023 à 
01/06/2024, no período de 02 de setembro a 01 de 
outubro de 2024.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial dos Municípios.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São 
Gabriel da Palha/ES, 26 de agosto de 2024.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente

LEONARDO GEIK
1º Secretário

Protocolo 1389484

Vila Valério

Termos

TERMO DE RATIFICAÇÃO AO ATO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Em cumprimento ao Parágrafo Único do art. 72, da 
Lei nº 14.133/2021, a Câmara Municipal de Vila 
Valério torna público que nos autos do Processo 
Administrativo nº 9699/2024, RATIFICOU a 
contratação por dispensa de licitação nº 013/2024, 
com fulcro no artigo 75, inc. II da Lei 14.133/2021, 
em favor da Empresa POSTO BOM SUCESSO 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.188.669/0001-06, 
estabelecida na Av. Padre Francisco, nº 93, Bairro 
Boa Vista, Município de Vila Valério-ES, objetivando a 
Aquisição de gás liquefeito de petróleo - GLP (gás de 
cozinha), acondicionado em cilindro de P-13 - botijão 
13 kg, à base de troca, sob demanda, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no Termo de Referência.
Valor Global Estimado para 24 meses: R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta reais).
Dê-se ciência desta decisão aos interessados, 
providencie-se empenho da despesa na dotação 
orçamentária vigente, no valor total de R$ 375,00 
(trezentos e setenta e cinco reais).

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vila 
Valério, em 27 de agosto de 2024.

ROBSON CORREIA
Presidente

Protocolo 1389787

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

Errata

AVISO DE ERRATA
ERRATA DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
023/2024 COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da 
Lei 14.133/2021
Na publicação do Departamento de Imprensa Oficial 
- DIO do ES, de 21/08/2024, Edição n° 2.582, página 
122 e Protocolo n° 1385188.
Onde se lê: AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
023/2024 COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da 
Lei 14.133/2021
Leia - se: AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
023/2024 COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO I da 
Lei 14.133/2021
Mucurici/ES, 27 de agosto de 2024

Emanuele Rodrigues da Silva
Gestora do FMS

Protocolo 1389413

Fundo Municipal de Saúde de Nova Venécia

Aditivo

1ª TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
Nº 001/2023.
PROCESSO ORIGINÁRIO Nº 583933/2023 DE 
30 DE JUNHO DE 2023.
PROCESSO Nº 600569/2024
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: O MUNICÍPIO DE 
NOVA VENÉCIA POR INTERMÉDIO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
OSC: ASSOCIAÇÃO DE AMPARO SOCIAL, 
EDUCACIONAL E DE REABILITAÇÃO DE 
DEPENDENTES QUÍMICOS DE NOVA VENÉCIA - 
ES (AASERDEQ-NV),
CNPJ:60.975.737/0020-14
DO OBJETO: Este Termo Aditivo tem por objeto 
a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Termo 
de Colaboração nº 01/2023 nos termos da sua 
cláusula sexta e alteração da destinação dos bens, 
nos termo da sua cláusula nona. Com todas as 
alterações mencionadas, o Plano de Trabalho passa 
a viger, a partir da data deste Termo Aditivo, na 
forma atualizada que segue anexa. Fica prorrogada 
a vigência do Termo de Colaboração nº 01/2023 pelo 
prazo de 04 (quatro) meses, a partir de 18/08/2024 
até 31/12/2024. Para o período da prorrogação, o 
valor da parceria será de R$ 40.000,00 (quarenta 
mil reais), o qual será repassado, em 04 (quatro) 
parcelas mensais de R$ 10.000,00 (dez mil reais), de 
acordo com o cronograma de desembolso constante 
no Plano de Trabalho.
Data Assinatura: 16/08/2024.

Protocolo 1389292


